
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /^^ggz&zz ; № Ж^У~
г. Темрюк

Об утверждении форм отчетности для осуществления 
мониторинга реализации муниципальных программ 

муниципального образования Темрюкский район

В соответствии с пунктом 4.8 раздела 4 «Механизм реализации 
муниципальной программы и контроль за ее выполнением» Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979, постановляю:

1. Утвердить формы отчетности для осуществления мониторинга 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Темрюкский район (далее - отчетные формы):

1) отчет об исполнении финансирования муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район (приложение № 1);

2) отчет о достижении целевых показателей муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район (приложение № 2);

3) отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район (приложение № 3);

4) отчет о реализации мероприятий, предусматривающих расходы, 
связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность (приложение № 4);

5) отчет о реализации мероприятий, предусматривающих предоставление 
бюджетных инвестиций (субсидий) в соответствии со статьями 78.2, 79 и 80 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (приложение № 5);

6) отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями муниципального образования Темрюкский район в сфере 
реализации муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район (приложение № 6);

7) отчетная форма для расчета оценки эффективности реализации 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
(приложение № 7).



2

2. Определить периодичность представления отчетных форм, 
предусмотренных подпунктами 1-5 пункта 1 настоящего постановления, - 
ежеквартальная, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Определить периодичность представления отчетных форм, 
предусмотренных подпунктами 6-7 пункта 1 настоящего постановления, - 
ежегодная, до 15-го февраля месяца, следующего за отчетным годом.

К отчетным формам с ежеквартальной периодичностью прилагается 
пояснительная записка о ходе реализации муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район за отчетный период.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать (разместить) постановление «Об утверждении форм отчетности 
для осуществления мониторинга реализации муниципальных программ 
муниципального образования Темрюкский район» на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Л.В. Криворучко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район 
otZZ/^^ZZ №

ОТЧЕТ
об исполнении финансирования муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«» 

(наименование муниципальной программы) 

(за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)



1—А Номер мероприятия <1>

основное 
мероприятие

В
сего по 

основны
м 

мероприятиям 
муниципальной 
программы

, в 
том числе:

В
С

Е
ГО по 

м
униципальной 

програм
м

е, в 
том числе: to Наименование основного мероприятия, 

подпрограммы, мероприятия подпрограммы

со
Заказчик, главный распорядитель 

(распорядитель) бюджетных средств, 
исполнитель

4^ Всего, в том числе:
Объем 

финансирования, 
предусмотренный 
муниципальной 
программой на 

текущий год, тыс. 
рублей

U1 федеральный бюджет

04 краевой бюджет

<1 местный бюджет

ОО внебюджетные 
источники

40 Всего, в том числе:

Кассовое 
исполнение в 

отчетном периоде, 
тыс. рублей

о федеральный бюджет

X—* краевой бюджет

н-1
ЬО местный бюджет

н-1 
U)

внебюджетные 
источники

к—* Заключено муниципальных контрактов на 
отчетную дату, тыс. рублей <2>

и X Н-‘ наименование

Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия

X X Н-*
04 единица измерения

X X h—* плановое значение

X X 00 фактическое значение

X X н-■1
40 Отметка о выполнении мероприятия <3>

X X ГО 
О

Причины невыполнения (несвоевременного 
выполнения) мероприятия <4>



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Всего по 
подпрограмме 
№1
«____________»,
в том числе:

X X X X X X

мероприятие 
подпрограммы

< 1> Номер основного мероприятия, мероприятия подпрограммы указывается в соответствии с нумерацией, приведенной в муниципальной 
программе (подпрограмме).
< 2> Заполняется в случае если в целях реализации основного мероприятия, мероприятия подпрограммы используются конкурентные 
способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляются закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя).
< 3> Проставляется отметка «выполнено» или «не выполнено» исходя из степени фактического достижения планового значения 
непосредственного результата мероприятия.
< 4> Заполняется в случае недостижения планового значения непосредственного результата мероприятия, также указывается текущая стадия 
выполнения мероприятия.
Примечание. В форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

Исполнитель, тел.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район

(подпись) (ФИО)

Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район

ОТЧЕТ 
о достижении целевых показателей муниципальной программы муниципального образования 

Темрюкский район
«» 

(наименование муниципальной программы)

(за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

Номер 
целевого 

показателя

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Значение целевого показателя за: Причины 
недостижения 
фактического 

значения 
показателя в 

отчетном 
периоде <2>

предшествующий 
отчетный год <4>

текущий отчетный период

факт план факт <3>

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа « »
целевой показатель

Подпрограмма № 1 « »
целевой показатель



< 1> Номер целевого показателя указывается в соответствии с нумерацией, приведенной в муниципальной программе муниципального 
образования Темрюкский район (подпрограмме).
< 2> В случае мониторинга значения целевого показателя только по итогам года в отчете за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев 
проставляется отметка в 6 графе «рассчитывается по итогам года». В случае отражения в графе 6 прогнозных (расчетных) данных, 
отражается источник информации (например: наименование региональной (при необходимости федеральной) статистической работы либо 
ведомственной статистики (с указанием реквизитов нормативного акта) с указанием конкретной даты получения фактического значения 
целевого показателя.
< 3> В случае отсутствия фактического значения целевого показателя по итогам текущего отчетного периода указываются прогнозные 
(расчетные) данные с соответствующей отметкой в графе 7.
< 4> В случае ежеквартального мониторинга значения целевого показателя указывается фактическое значение за аналогичный отчетный 
период предыдущего года.
Примечание. В форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

(подпись)
Исполнитель, тел.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район

(ФИО)

Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район

ОТЧЕТ
о выполнении плана реализации муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«.» 

(наименование муниципальной программы) 

(за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)



к

я 
к 
Ри к о 
Ри <D 
§
о я о
и я о 
л О О
Ри о
о

§ 
н 
я ю о о
о я о 
л я 
л о

л о Я

ме
ро

пр
ия

ти
я 

<1
>

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
, 

от
де

ль
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ко
нт

ро
ль

но
го

 со
бы

ти
я 

<2
>

С
та

ту
с

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

за
 р

еа
ли

за
ци

ю

о 
Я 
к <и 
л л о 
к 
3 я
я
Я 
к
Ри 
к о 
ся о 
3 ко

нт
ро

ль
но

го
 со

бы
ти

я <
3>

П
ла

но
вы

й 
ср

ок
 н

ач
ал

а 
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я 

(д
д.

мм
.гг

гг
)

П
ла

но
вы

й 
ср

ок
 о

ко
нч

ан
ия §

к 
Рч 
и о 
Рч <D

Я 
Я 
$ 
СО

§ 
о 
Рч

о я о 
к я я о

л о и
Я 
д 
д о 
я 
д 
д'
я 
д

со
бы

ти
я (

дд
.м

м.
гг

гг
)

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 ср
ок

 н
ач

ал
а 5 g 

я д Рч 
д о 
Рч <и 
3 
д 
д 
д я эт 
К 
§ 
о 
Рч

(д
д.

мм
.г

гг
г)

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия

§

д Рч 
д о 
Рч <L> 
3 
д 
д 
£ 
со 
К 
§ 
о
Рч

о я о 
д я д о

д о 
и
д 
д о 
л 
д

о я 
д

со
бы

ти
я 

(д
д.

мм
.г

гг
г)

Поквартальное распределение прогноза 
кассовых выплат из бюджетов всех 

уровней, тыс. рублей

П
ри

чи
ны

 н
ес

об
лю

де
ни

я

д' 
д 
£ 
СО

§ 
<и 
Ри 
я 
я о 
Ри о
о я о я о 
д я д 
д

« 
д 
д я я о
Рч 
д о 
я я 
я

о яо 
я 
я о 
я<и я

я 
я 
л я я о 
Ри 
я о 
Д я 
л 
Д|

л я я н о н
о н о

II I 11 IV

пл
ан

фа
кт

пл
ан

фа
кт

пл
ан

фа
кт

пл
ан

фа
кт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Основные мероп риятия
основное
мероприятие
контрольное 
мероприятие

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

Подпрограмма № 1
мероприятие 
подпрограммы
контрольное 
мероприятие

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

Итого по муниципальной программе

<1> Номер основного мероприятия, мероприятия подпрограммы указывается в соответствии с нумерацией, приведенной в муниципальной 
программе муниципального образования Темрюкский район (подпрограмме). Номер контрольного события указывается в соответствии с 
утвержденным планом реализации муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
<2> Указываются мероприятия, которые реализовывались в отчетном периоде, а также контрольные события муниципальной программы 
со сроком наступления на отчетную дату. В годовом отчете указываются все мероприятия и контрольные события;
<3> Ответственные за реализацию мероприятия указываются в соответствии с утвержденным планом реализации муниципальной 
программы муниципального образования Темрюкский район.
Примечание. В форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

Исполнитель, тел.
(подпись) (ФИО)

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район 
ot^z^-

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий, предусматривающих расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность

(наименование муниципальной программы, подпрограммы)

(наименование мероприятия)

(за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

1. По объектам капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретенным объектам 
недвижимого имущества в муниципальную собственность, финансирование которых осуществлялось в отчетном году:



)—4 ь—4 № n/n

w to Наименование объекта муниципальной собственностиЕ
ГО иэ Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу

4^. Период реализации <1>

Сметная стоимость объекта <2>

о Дата утверждения правового акта о выделении средств <3>

-м период <5> Процедура 
определения 
поставщика 
(подрядчика,

00
экономия, полученная при осуществлении 

закупки <2>

о дата заключения

Муниципальный 
контракт <4>

>—4 
о срок исполнения

к—4 
t—4 фактический срок исполнения

м
естны

й бю
дж

ет
краевой бю

дж
ет

ф
едеральны

й 
бю

дж
ет

всего

>—1 
м Источник финансирования

>—4 
U) Профинансировано в предшествующие годы <2>

X предусмотренный объем финансирования

Отчетный период

t—4
Ui профинансировано (кассовый расход) <2>

и ►—4 
o\ выполнено работ <2>

и t——4 уровень строительной готовности <6>

и 00
достигнутое значение мощности (прироста 

мощности) объекта

и >—4
<o

Разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального 
строительства <7>

и to 
о Краткое описание выполненных работ за отчетный период <8>

и to Причины неполного финансирования (отсутствия финансирования)

I



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
внебюджетные 
источники

1.1 всего
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные 
источники
всего
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные 
источники

< 1> Указывается начальный год и год, в котором планируется срок ввода в эксплуатацию (в формате «гггг - гггг»).
< 2> Указывается в формате «тыс. рублей».
< 3> Указывается дата постановления главы администрации муниципального образования Темрюкский район о внесении изменений в 
муниципальную программу муниципального образования Темрюкский район (в формате «дд.мм.гггг»),
< 4> Указывается в формате «дд.мм.гггг».
< 5> Указывается в формате «дд.мм.гггг - дд.мм.гггг».
< 6> Указывается в процентах, %.
< 7> Указываются реквизиты разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (дата в формате «дд.мм.гггг» и номер).
< 8> При наличии разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства в графе 22 указывается «объект сдан».
Примечание. В отчетной форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

2. По объектам капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретенным объектам 
недвижимого имущества в муниципальную собственность, введенных в эксплуатацию в отчетном году, финансирование 
которых осуществлялось в предыдущие годы <1>:



№ 
п/п

Наименование объекта 
муниципальной собственности

Период финансирования 
объекта <2>

Разрешение на ввод в эксплуатацию 
объекта капитального 

строительства <3>

Мощность объекта 
капитального 
строительства

1 2 3 4 5
1

. . ..

<1> Не заполняется в случае отсутствия указанных объектов
<2> Указывается в формате «гггг - гггг».
<3> Указываются реквизиты разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (дата в формате «дд.мм.гггг» и номер).

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

(подпись) (ФИО)
Исполнитель, тел.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район 
от<^/^- _____

ОТЧЕТ 
о реализации мероприятий, предусматривающих предоставление бюджетных инвестиций (субсидий) в 

соответствии со статьями 78.2, 79 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации
« » 

(наименование муниципальной программы, подпрограммы)

(за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

1. По объектам капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретенным объектам 
недвижимого имущества в муниципальную собственность, финансирование которых осуществлялось в отчетном году:



H-‘ ь—* № п/п

В
С

Е
ГО

to Наименование объекта муниципальной собственности

иэ Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу

4^ Период реализации <1>

U1 Сметная стоимость объекта <2>

04 Дата утверждения правового акта о выделении средств <3>

<1 период <5> Процедура 
определения 
поставщика 
(подрядчика,

00
экономия, полученная при осуществлении 

закупки <2>

чо дата заключения

Муниципальный 
контракт <4>о срок исполнения

h—‘ 
ь—1 фактический срок исполнения

внебю
дж

етны
е

м
естны

й бю
дж

ет
краевой бю

дж
ет

ф
едеральны

й 
бю

дж
ет

всего

>—k 
м Источник финансирования

1—* Профинансировано в предшествующие годы <2>

£ предусмотренный объем финансирования

Отчетный период

►—* профинансировано (кассовый расход) <2>

и >—*
04 выполнено работ <2>

и (—* уровень строительной готовности <6>

и ОО
достигнутое значение мощности (прироста 

мощности) объекта

и н-4 
чо

Разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального 
строительства <7>

и ю 
о Краткое описание выполненных работ за отчетный период <8>

и to Причины неполного финансирования (отсутствия финансирования)

z



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
источники

1.1 всего
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные 
источники
всего
федеральный 
бюджет
краевой бюджет
местный бюджет
внебюджетные 
источники

< 1> Указывается начальный год и год, в котором планируется срок ввода в эксплуатацию (в формате «гггг - гггг»).
< 2> Указывается в формате «тыс. рублей».
< 3> Указывается дата постановления главы администрации муниципального образования Темрюкский район о внесении изменений в 
муниципальную программу муниципального образования Темрюкский район (в формате «дд.мм.гггг»).
< 4> Указывается в формате «дд.мм.гггг».
< 5> Указывается в формате «дд.мм.гггг - дд.мм.гггг».
< 6> Указывается в процентах, %.
< 7> Указываются реквизиты разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (дата в формате «дд.мм.гггг» и номер).
< 8> При наличии разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства в графе 22 указывается «объект сдан».
Примечание. В отчетной форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

2. По объектам капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретенным объектам 
недвижимого имущества в муниципальную собственность, введенных в эксплуатацию в отчетном году, финансирование 
которых осуществлялось за счет бюджетных инвестиций (субсидий) в предыдущие годы <1>:

№ Наименование объекта Период финансирования Разрешение на ввод в эксплуатацию Мощность объекта



п/п муниципальной собственности объекта <2> объекта капитального 
строительства <3>

капитального 
строительства

1 2 3 4 5
1

....

<1> Не заполняется в случае отсутствия указанных объектов
<6> Указывается в формате «гггг - гггг».
<7> Указываются реквизиты разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (дата в формате «дд.мм.гггг» и номер).

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

Исполнитель, тел.
(подпись) (ФИО)

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район 
otZZZ^ oUWY № /Ж~

ОТЧЕТ
о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Темрюкский район в сфере реализации 

муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район

(наименование муниципальной программы) 
за 20__ год

Номер 
мероприятия

Наименование услуги (работы), 
показателя объема (качества) услуги 

(работы), основных мероприятий, 
подпрограммы и их мероприятий

Значение показателя объема 
(качества) услуги (работы)

Расходы местного бюджета на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. 

рублей
единица 

измерения
план факт предусмотренные 

сводной бюджетной 
росписью на 

отчетную дату

профинансировано 
(кассовое 

исполнение) в 
отчетном периоде

1 2 3 4 5 6 7
Основные мероприятия
Основное мероприятие X X X
Наименование услуги (работы) и ее 
содержание
Показатель объема (качества) услуги 
(работы)



1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма № 1
Мероприятие подпрограммы X X X
Наименование услуги (работы) и ее 
содержание
Показатель объема (качества) услуги 
(работы)

<1> Номер основного мероприятия, мероприятия подпрограммы указывается в соответствии с нумерацией, приведенной в муниципальной 
программе муниципального образования Темрюкский район (подпрограмме).
Примечание. В форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

(подпись)
Исполнитель, тел.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район

(ФИО)

Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Темрюкский район

«

ОТЧЕТНАЯ ФОРМА 
для расчета оценки эффективности реализации муниципальной программы 

муниципального образования Темрюкский район <1>
______________________________________________________________________ _______ » 

(наименование муниципальной программы)
за 20__год



>—1 Номер по порядку <2>

Ц
елевой 

показатель,

М
ероприятие 

|

П
одпрограм

м
 

а№
 1

Ц
елевой 

показатель, 
единица 
измерения

О
сновное 

мероприятие

П
еречень 

основны
х 

м
ероприятий

М
униципальн 

ая програм
м

а

ю Наименование

X X X X И наименование, единица 
измерения

Непосредственный 
результатX X X X и 4^ плановое значение

X X X X и 4Z1 фактическое значеш е

X X X X и О\
Степень выполнения непосредственного результата 

СВнр

X X X X и <1 Оценка степени реализации мероприятий СРм

X X X X X X X ОО федеральный бюджет

Плановые расходы на 
реализацию, тыс. рублей

X X X X X X X 40 краевой бюджет

X X X X X X X о местный бюджет

X X X X X X X »—‘ внебюджетные 
источники

X X X X X X X федеральный бюджет

Фактические расходы на 
реализацию, тыс. рублей

X X X X X X X краевой бюджет

X X X X X X X 2 местный бюджет

X X X X X X X Н-‘ 
со внебюджетные 

источники

X X X X X X X ►—‘ 
04

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню расходов ССуз

X X X X X X X >—‘ Оценка эффективности использования финансовых 
ресурсов Эйс

X X X X X X X и и 1—‘ 
ОО Коэффициент значимости подпрограммы 

ki
X X X X X и и 40 плановое Значение целевого 

показателя
X X X X X и и ьэ 

о фактическое

X X X X X и и ю 
и—‘ Степень достижения планового значения целевого 

показателя СДп/пз

X X X X X X X и и м 
ю Оценка степени реализации подпрограммы СРп/п

X X X X X X X и и ю Оценка эффективности реализации подпрограммы 
ЭРп/п

X X X X X X X X X ьэ Оценка степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы СРмп

X X X X X X X X ьэ
U1

Оценка эффективности реализации муниципальной 
программы ЭРмп

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
единица 
измерения

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Вывод: Исходя из рассчитанного значения (грае

(высок

)а 25) эффективность реализации муниципальной программы признается 

ой, средней, удовлетворительной, неудовлетворительной)
<1> Алгоритм расчета и формулы предусмотрены типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы 
(Приложение № 4 к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Темрюкский район от13 июля 2021 года № 979).
<2> Номер основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, целевого показателя указывается в соответствии с нумерацией, 
приведенной в муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район (подпрограмме).
Примечание. В форме не допускается исключать и добавлять графы и скрывать строки.

Руководитель структурного подразделения 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район

Исполнитель, тел.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район

(подпись) (ФИО)

Л.В. Криворучко


